
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
Экз №

г. Димитровград

Об утверждении состава Совета национальностей при Главе 
администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области

В целях координации деятельности национальных общественных 
объединений, обеспечения национальной и духовной безопасности народов, 
проживающих на территории муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области, руководствуясь пунктом 6.2 части 1 статьи 15 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области от 20.12.2013 №2067 «О создании Совета 
национальностей при Главе администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области», постановляет:

1. Утвердить состав Совета национальностей при Главе администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать 
утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 20.06.2022 
№1051 «Об утверждении состава Совета национальностей при Главе 
администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации С.А.Сандрюков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Мелекесский район» 
Ульяновской области

от

Состав
Совета национальностей при Главе администрации 

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области

Председатель Совета
национальностей:
Сандрюков Сергей Глава администрации муниципального образования 
Александрович «Мелекесский район» Ульяновской области.

Заместитель
председателя Совета
национальностей:
Саляев Иван Николаевич Первый заместитель Главы администрации 

муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области.

Члены Совета
национальностей:
Сутягин Валерий Глава администрации муниципального образования
Алексеевич «Новомайнское городское поселение» Мелекесского

района Ульяновской области 
(по согласованию);

Ягаферова Наталья Глава администрации муниципального образования 
Владимировна «Мулловское городское поселение» Мелекесского района

Ульяновской области 
(по согласованию);

Долгов Александр Глава администрации муниципального образования 
Анатольевич «Новосёл кинское сельское поселение» Мелекесского

района Ульяновской области 
(по согласованию);

Бартнов Евгений Глава администрации муниципального образования
Юрьевич «Николочеремшанское сельское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области 
(по согласованию);



Г орбунов 
Федорович

Николай Глава администрации муниципального образования 
«Рязановское сельское поселение» Мелекесского района 
Ульяновской области
Руководитель мордовской национально-культурной 
автономии
(по согласованию);

Костин Николай Глава администрации муниципального образования
Валерьевич «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского 

района Ульяновской области
(по согласованию);

Щукин
Викторович

Александр Глава администрации муниципального образования 
«Тиинское сельское поселение» Мелекесского района 
Ульяновской области
(по согласованию);

Шептунова
Валериевна

Татьяна Глава администрации муниципального образования 
«Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района 
Ульяновской области
(по согласованию);

Катиркина
Дмитриевна

Светлана Заместитель Главы администрации по социальным 
вопросам муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области;

Калашникова
Владимировна

Лариса Начальник Управления образования администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области;

Луняева
Николаевна

Надежда Начальник отдела общественных коммуникаций 
администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области;

Куряева Нина Сергеевна Начальник отдела по делам молодёжи, культуры и спорта 
администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области;

Файзов
Агзамович

Минахмет Руководитель татарской национально-культурной 
автономии 
(по согласованию);

Иванюкова
Николаевна

Ирина Руководитель чувашской национально-культурной 
автономии



Панченко
Сергеевич

(по согласованию);
Яков Представитель от лиц цыганской национальности, житель 

с.Лебяжье
(по согласованию);

Начальник отдела полиции МО МВД России 
«Димитровградский» (по обслуживанию Мелекесского 
района) (по согласованию); 
ч
Инспектор отдела по вопросам миграции МО МВД 
России «Димитровградский» (по согласованию);

Представители религиозных конфессий муниципального 
образования «Мелекесский район» (по согласованию).


